Petra III Erodöyja, a nećakinjom bana Tome Erodöyja. No, Nikolino djelovanje protiv 

Osmanlija bilo je uspješno te se 1625. iskazao kao vješt državnik i iskusan poznavatelj prilika 

na Vojnoj krajini tako što je kao kraljevski povjerenik sudjelovao u određivanju granica 

između osmanskog i habsburškog carstva.12 Kada je 1634. godine obolio, Nikola IX. sastavlja 

opsežnu oporuku koja je, sa svim dopunama nastalim 1643. i 1647. u Zagrebu, Požunu i 

Beču, pokazatelj humanitarne i duhovne strane Nikolina karaktera, a Lopašić ju donosi 

cjelovitu, na latinskom jeziku: 

In nomine sanctissimae et indiuiduae trinitatis, omnipotentis Dei patris et filii et spiritus 

sancti, amen. Anno incarnationis Christi millesimo, sexcentesimo, trigesimo quarto, die 

quarta mensis septembris. Ego Nicolaus de Frangepanis, comes Segniae, Vegliae, 

Modrussiaeque, cognominatus Thersachki ab antiqua Thersacz, alias sacrae caes. regiaeque 

maiestatis consiliarius et cubicularius etc. Postquam ab aliquo tempore ex voluntate Dei 

diuturna aegritudine corporis affectus essem, consideravi, uti hominem Christianum decet, 

quod multis periculis fiat vita nostra humana exposita et nimis incerta sit hora mortis. Itaque 

ex domo et patria mea ad curandam valetitudinem meam (si Deus annuerit) discedere volens, 

deliberaui in animo prius de rebus et bonis meis temporalibus, quae mihi dominus Deus in 

11Šišić, Ferdo, Povijest Hrvata, Marjan tisak, Split, 2004., str. 307. 
12Nakon mira s Osmanlijama u Gyarmathu 1625. bio je kraljev povjerenik za pregovore oko uređenja granica s 

bosanskim pašom, a nakon mira na otoku Forro 1627. bio je povjerenikom za pregovore s jegarskim pašom 

(Nikola IX Frankopan, Hrvatski biografski leksikon, pristupano 11. rujna 2021., 

https://hbl.lzmk.hr/clanak.aspx?id=6304 ) 

https://hbl.lzmk.hr/clanak.aspx?id=6304
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hoc mundo concessit, dispositionem testamentariam facere, et praesertim de iis, quae ego per 

gratiam Dei propriis meis laboribus et meritis acquisiui, de quibus liberam disponendi 

facultatem habeo, volui mentem et voluntatem meam hoc codicillo declaratam et testatam 

facere. Et quamuis antea in anno millesimo sexcentesimo trigesimo, prima die novembris, 

quoque testamentariam dispositionem propria manu mea conscripserim, quae adhuc extat, 

tamen ex rationibus et legitimis ansis aliqua immutare et meliorare ex ilia mihi placuit. 

Igitur, si dominus Deus, creator et redemptor meus, intra breue aut longius tempus me ex hae